2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры

РЕШЕНИЕ

06.02.2020

№
46

г. Хабаровск

О перечне вопросов к ежегодному отчету Губернатора Хабаровского края о результатах деятельности Правительства Хабаровского края за 2019 год
Рассмотрев поступившие от депутатов Законодательной Думы Хабаровского края вопросы к ежегодному отчету Губернатора Хабаровского края о результатах деятельности Правительства Хабаровского края за 2019 год, руководствуясь статьей 84.2 Регламента Законодательной Думы Хабаровского края, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
РЕШИЛ:

направить в регламентную группу Законодательной Думы Хабаровского края для обобщения и подготовки проекта постановления Законодательной Думы Хабаровского края следующий перечень вопросов к отчету Губернатора Хабаровского края о результатах деятельности Правительства Хабаровского края за 2019 год:
1. В настоящее время в средствах массовой информации обсуждается вопрос сокращения работников крупных предприятий Хабаровского края:
АО «Хабаровский судостроительный завод», филиала ПАО «Комсомольский-на-Амуре авиационный завод имени Ю.А. Гагарина», электрометаллургического завода «Амурсталь», филиала Управления промышленного производства № 723 ФГУП «Главное военно-строительное управление № 6», предприятий лесопромышленного комплекса: ООО «СП Аркаим», ООО «Азия Лес»,
ООО «Логистик лес», ООО «Дальлеспром», ООО «Римбунан Хиджау МДФ»).
В 2019 году закрылись около 1 700 предприятий малого и среднего бизнеса.

Какие меры принимались Правительством Хабаровского края для обеспечения роста или хотя бы неснижения производственных программ этих предприятий в 2019 году?

Что планируется сделать в 2020 году для обеспечения сохранения промышленного потенциала Хабаровского края?

Какова динамика роста показателей промышленного производства этих предприятий, среднесписочной численности, средней заработной платы за 2019 год и план на 2020 год?
2. Распоряжениями Правительства Российской Федерации от 30.11.2019
№ 2875-р, от 09.12.2019 № 2960-р распределены соответственно дотации (гранты)
в форме межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектам Российской Федерации за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году и иные межбюджетные трансферты в 2019 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

Хабаровский край отсутствует в перечне субъектов Российской Федерации – получателей указанных межбюджетных трансфертов.

В чем причина недостижения Хабаровским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти)
и деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации?

3. Какая работа проводится Правительством Хабаровского края по открытию новых авиарейсов и увеличению пассажиропотока на внутреннем, региональном
и международном направлениях?
В частности, какая работа проводится по введению режима «открытого неба» для аэропорта города Хабаровска?
4. Какие меры принимаются Правительством Хабаровского края по восстановлению краевого государственного унитарного сельскохозяйственного предприятия «Заря»?

Председатель постоянного комитета

В.С. Лопатин
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_46-7_uor_econ04.doc/06.02.2020 16:27:00
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_46-7_uor_econ04.doc/06.02.2020 16:27:00